
224
DOM/ES - Edição Nº2.645

terça-feira, 19 de Novembro de 2024

Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Ibiraçu - IPRESI

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

ID CidadES: 2024.030E0800001.09.0002

DISPENSADO DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021.

O Instituto de Previdência dos Servidores doMunicípio
de Ibiraçu-ES, torna público para conhecimento dos
interessados, que em conformidade com a legislação
pertinente, RATIFICA A CONTRATAÇÃO DIRETA, por
Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 75,
inciso II da Lei 14.133/2021, em favor da empresa
UNIVERSALPREV SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ
sob o n.º 10.175.059/0001-74, para prestar serviços
especializados de locação de sistemas integrado de
gestão previdenciária, em atendimento as demandas
do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Ibiraçu-ES, conorme justicativas no
Processo n.º 020/2024 de 15/10/2024, Dispensa n.º
002/2024.

Valor global de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil
reais).

Ibiraçu-ES, 18 de novembro de 2024.

ELIZIARA DELUNARDO DA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 1435659

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL
DE CONCORRENCIA ELETRONICA - Nº

000006/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0031
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro, designada pela Portaria
SAAE-ARA-Nº146/2023, torna público para o
conhecimento dos interessados, que a Concorrência
Eletrônica será REABERTA para propositura de
propostas na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br. Informo que
o ANEXO VII - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA foi
reticada, pois os arquivos publicados não contêm as
quantidades que estão nas composições de custos.
As demais informações do Edital e demais anexos
permanecem inalteradas. O EDITAL Reticado e
seus anexos, estará à disposição dos interessados
nos sites: www.saaeara.com.br e www.bll.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br
Ressaltamos que tais alterações implicaram no

prazo para Reabertura conforme segue:
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
e instalação de sistema de vídeo monitoramento
digital baseado em câmeras
de tecnologia IP, para a Estação de tratamento de
esgoto - ETE SUL e usina fotovoltaica compreendendo
aquisição de
câmeras, conversores opticos NVR, rack´s switch,
monitor, software de gravação de imagens e demais
materiais
necessários, devendo ser entregue o sistema em
pleno funcionamento e operacionalização.
Data Inicial de Acolhimento das propostas:
21/11/2024 às 08:00h
Data Final de Acolhimento das propostas:
05/12/2024 as 08:00h
Data de Abertura: 05/12/2024 às 08:30h
Data do Início da Disputa: 05/12/2024 às 09:00h.

PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1435606

Consórcio Público da Região Noroeste do
Espírito Santo - CIM Noroeste -

Adjudicação e/ou Homologação

RELATÓRIO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 042-2024
Processo Administrativo: Nº 3.393-2024

O Presidente do Consórcio Público da Região
Noroeste do Estado do Espírito Santo - CIM
NOROESTE/ES, tendo em vista o que consta do
processo nº 3.393 /2024 referente à licitação
na modalidade Dispensa nº 042/2024, que tem
como o objetivo do presente serviço de dispensa de
licitação é o atendimento de necessidade de aluguel
de Cilindros de Oxigênio Medicinal para suprir a
demanda das unidades imóveis, móveis e avançadas
do SAMU-192 na Região Noroeste do Estado do
Espírito Santo, em atendimento à população nos
serviços de urgência e emergência. No julgamento
das propostas de acordo com o critério de julgamento
estabelecido no processo, tipicado “Menor preço”,
ADJUDICA E HOMOLOGA, o resultado da presente
dispensa, e autoriza a contratação da seguinte
empresa: TECNOCRYO GASES LTDA, CNPJ n°
05.198.469/0001-09, no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais).
ÁGUIA BRANCA - ES, 18 de novembro de 2024.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Presidente do CIM NOROESTE

Protocolo 1435068

Ata Registro de Preço

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

ELETRODOMÉSTICOS

RESUMO DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
141/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.730/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024


